

19 stycznia 2017



## Z prac Zarządu Województwa 19 stycznia

O godz. 13.15 w „Centrum Edukacyjnym Szklany Dom” Dworek Stefana Żeromskiego w Ciekotach z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** i **Piotra Żołądka**, członka Zarządu Województwa odbędzie się uroczyste podpisanie umów w ramach Osi 9 - Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosiła 17 703 000 zł. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektów wynosił 85% kosztów kwalifikowanych (budżet EFS i budżet państwa) + min. 15% wkładu własnego. W wyniku weryfikacji wniosków złożonych na konkurs dofinansowanych zostanie **11 projektów** o łącznej wartości ponad **8, 37 mln zł** (w tym wartość dofinansowania: **ok. 7 mln zł**).

Konkurs skierowany był wyłącznie do Ośrodków Pomocy Społecznej i Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie i przewidywał m.in. realizację kompleksowej i zindywidualizowanej aktywizacji społeczno - zawodowej, wykorzystującej w zależności od potrzeb elementy aktywizacji edukacyjnej, społecznej i zawodowej, obejmującej następujące działania:

- narzędzia oraz formy aktywnej integracji i pracy socjalnej, w szczególności kontrakty socjalne, programy aktywności lokalnej oraz programy integracji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami, przewidujące możliwość zastosowania w ramach projektu: środowiskowej pracy socjalnej, usług aktywnej integracji, prac społecznie użytecznych, działań o charakterze środowiskowym,
- kursy, szkolenia i inne zajęcia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych,
- aktywizację zawodową poprzez staże, subsydiowane zatrudnienie, zatrudnienie wspomaganie dla osób z niepełnosprawnościami oraz działania wspierające, w tym poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, trenera pracy,
- terapię oraz poradnictwo indywidualne i grupowe wspierające umiejętności społeczne i zawodowe umożliwiające powrót do życia społecznego, w tym aktywizację zawodową i powrót na rynek pracy,

- wsparcie środowiskowe na rzecz integracji zawodowej i społecznej (m.in. działania związane z animacją lokalną, streetworkingiem, coachingiem, treningiem pracy) z uwzględnieniem wolontariatu.

Wymienione działania można było skierować do osób, które ze względu na swoją sytuację życiową, społeczną czy rodzinną mają problemy z podjęciem zatrudnienia albo z utrzymaniem się na rynku na rynku pracy. Są wśród nich: osoby niepełnosprawne, osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej.

### **Przykładowy projekt zakwalifikowany do dofinansowania:**

Celem głównym projektu „Czas na Aktywność!” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie jest wzrost aktywności społeczno-zawodowej oraz zwiększenie szans na zatrudnienie 30 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym zamieszkałych na terenie gminy Masłów, w tym 6 osób niepełnosprawnych. Realizowane działania w projekcie to: indywidualna diagnoza potrzeb, ścieżka aktywnej integracji, staże dla 20 osób, praca socjalna. Poprzez zastosowanie kompleksowego wsparcia dla uczestników projektu osiągnięty zostanie wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w wysokości 30%. Kwota dofinansowania projektu wynosi: 311 231,25 zł.; wkład własny niepieniężny: 46 685,00 zł. Projekt jest realizowany w okresie od 1 stycznia 2017 r. do końca 2018 roku.

\*\*\*

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa przewodniczy XII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W trakcie posiedzenia planowane jest przyjęcie Kryteriów wyboru projektów i podjęcie uchwał.